
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.40.2025 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art 222 ust. 4, art.257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust 7 uchwały Nr VI/32/24 Rady Gminy Troszyn z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2025, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1) Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 35.692,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia, w tym: 

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami o kwotę 35.274,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 35.692,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

w tym: 

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami o kwotę 35.274,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

3)Przenosi się w budżecie gminy z rezerwy ogólnej kwotę 10.000,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 43.947.724,31 zł, w tym: 

a) bieżące - 31.516.026,46 zł, 
b) majątkowe - 12.431.697,85 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 58.114.855,64 zł, w tym: 

a) bieżące – 31.615.841,31 zł, 
b) majątkowe – 26.499.014,33 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 3.238.907,84 zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

   

   
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.40.2025 
Wójta Gminy Troszyn 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 
Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 102 397,90 0,00 239,85 1 102 637,75 
 01095  Pozostała działalność 1 102 397,90 0,00 239,85 1 102 637,75 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 095 397,90 0,00 239,85 1 095 637,75 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 85 742,00 0,00 1 200,00 86 942,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 84 710,00 0,00 1 200,00 85 910,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

84 710,00 0,00 1 200,00 85 910,00 

801   Oświata i wychowanie 598 420,00 0,00 33 728,21 632 148,21 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 0,00 33 728,21 33 728,21 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 33 310,24 33 310,24 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 417,97 417,97 

852   Pomoc społeczna 484 957,00 0,00 524,00 485 481,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 159 239,00 0,00 524,00 159 763,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

25 950,00 0,00 524,00 26 474,00 

bieżące razem: 31 480 334,40 0,00 35 692,06 31 516 026,46 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  588 053,50 0,00 0,00 588 053,50 

majątkowe 

majątkowe razem:  12 431 697,85 0,00 0,00 12 431 697,85 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 981 197,85 0,00 0,00 5 981 197,85 

Ogółem: 43 912 032,25 0,00 35 692,06 43 947 724,31 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 569 251,35 0,00 0,00 6 569 251,35 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.40.2025 
Wójta Gminy Troszyn 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 3 376 620,90 1 136 620,90 1 136 620,90 9 000,00 1 127 620,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2 240 000,00 2 240 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239,85 239,85 239,85 0,00 239,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 3 376 860,75 1 136 860,75 1 136 860,75 9 000,00 1 127 860,75 0,00 0,00 0,00 0,00 2 240 000,00 2 240 000,00 0,00 
przed zmianą 1 095 397,90 1 095 397,90 1 095 397,90 5 000,00 1 090 397,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239,85 239,85 239,85 0,00 239,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 095 637,75 1 095 637,75 1 095 637,75 5 000,00 1 090 637,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 090 397,90 1 090 397,90 1 090 397,90 0,00 1 090 397,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239,85 239,85 239,85 0,00 239,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 1 090 637,75 1 090 637,75 1 090 637,75 0,00 1 090 637,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 85 742,00 85 742,00 37 442,00 24 465,92 12 976,08 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 86 942,00 86 942,00 37 442,00 24 465,92 12 976,08 0,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 84 710,00 84 710,00 36 410,00 23 433,92 12 976,08 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107  

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

po zmianach 85 910,00 85 910,00 36 410,00 23 433,92 12 976,08 0,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 48 300,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 12 887 914,84 11 619 914,84 11 151 553,84 9 206 298,24 1 945 255,60 0,00 468 361,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 728,21 33 728,21 33 728,21 0,00 33 728,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 12 921 643,05 11 653 643,05 11 185 282,05 9 206 298,24 1 978 983,81 0,00 468 361,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 728,21 33 728,21 33 728,21 0,00 33 728,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 33 728,21 33 728,21 33 728,21 0,00 33 728,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 728,21 33 728,21 33 728,21 0,00 33 728,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 33 728,21 33 728,21 33 728,21 0,00 33 728,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 476 609,00 1 476 609,00 947 490,25 669 805,00 277 685,25 0,00 529 118,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 524,00 524,00 7,86 0,00 7,86 0,00 516,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 477 133,00 1 477 133,00 947 498,11 669 805,00 277 693,11 0,00 529 634,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 758 255,00 758 255,00 725 694,25 645 305,00 80 389,25 0,00 32 560,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 524,00 524,00 7,86 0,00 7,86 0,00 516,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 758 779,00 758 779,00 725 702,11 645 305,00 80 397,11 0,00 33 076,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 389,25 80 389,25 80 389,25 0,00 80 389,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt zwiększenie 7,86 7,86 7,86 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 3



1 lit. b ustawy) po zmianach 80 397,11 80 397,11 80 397,11 0,00 80 397,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 560,75 32 560,75 0,00 0,00 0,00 0,00 32 560,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 516,14 516,14 0,00 0,00 0,00 0,00 516,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 33 076,89 33 076,89 0,00 0,00 0,00 0,00 33 076,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 58 079 163,58 31 580 149,25 24 964 161,50 15 740 643,56 9 223 517,94 2 444 000,00 3 059 113,75 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 692,06 35 692,06 33 975,92 0,00 33 975,92 0,00 1 716,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 58 114 855,64 31 615 841,31 24 998 137,42 15 740 643,56 9 257 493,86 2 444 000,00 3 060 829,89 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 
 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.40.2025 
Wójta Gminy Troszyn 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 
Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

w 2025 r. 
Z tego: z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
przed zmianą 1 095 397,90 1 095 397,90 0,00 1 095 397,90 1 095 397,90 1 095 397,90 5 000,00 1 090 397,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239,85 239,85 0,00 239,85 239,85 239,85 0,00 239,85 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 095 637,75 1 095 637,75 0,00 1 095 637,75 1 095 637,75 1 095 637,75 5 000,00 1 090 637,75 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 095 397,90 1 095 397,90 0,00 1 095 397,90 1 095 397,90 1 095 397,90 5 000,00 1 090 397,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239,85 239,85 0,00 239,85 239,85 239,85 0,00 239,85 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 095 637,75 1 095 637,75 0,00 1 095 637,75 1 095 637,75 1 095 637,75 5 000,00 1 090 637,75 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 095 397,90 1 095 397,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 239,85 239,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 1 095 637,75 1 095 637,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 090 397,90 1 090 397,90 1 090 397,90 0,00 1 090 397,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 239,85 239,85 239,85 0,00 239,85 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 090 637,75 1 090 637,75 1 090 637,75 0,00 1 090 637,75 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 85 742,00 85 742,00 0,00 85 742,00 85 742,00 37 442,00 24 465,92 12 976,08 48 300,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

po zmianach 86 942,00 86 942,00 0,00 86 942,00 86 942,00 37 442,00 24 465,92 12 976,08 49 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 84 710,00 84 710,00 0,00 84 710,00 84 710,00 36 410,00 23 433,92 12 976,08 48 300,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00  75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
po zmianach 85 910,00 85 910,00 0,00 85 910,00 85 910,00 36 410,00 23 433,92 12 976,08 49 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 84 710,00 84 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 85 910,00 85 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 48 300,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 48 300,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 49 500,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 49 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 0,00 0,00 0,00  80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

po zmianach 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 310,24 33 310,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 33 310,24 33 310,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 33 310,24 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 33 310,24 33 310,24 33 310,24 0,00 33 310,24 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 246,00 31 246,00 0,00 31 246,00 31 246,00 5 685,25 0,00 5 685,25 25 560,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 524,00 524,00 0,00 524,00 524,00 7,86 0,00 7,86 516,14 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 31 770,00 31 770,00 0,00 31 770,00 31 770,00 5 693,11 0,00 5 693,11 26 076,89 0,00 0,00 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 5



przed zmianą 25 950,00 25 950,00 0,00 25 950,00 25 950,00 389,25 0,00 389,25 25 560,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 524,00 524,00 0,00 524,00 524,00 7,86 0,00 7,86 516,14 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 

po zmianach 26 474,00 26 474,00 0,00 26 474,00 26 474,00 397,11 0,00 397,11 26 076,89 0,00 0,00 
przed zmianą 25 950,00 25 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 524,00 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 26 474,00 26 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 389,25 389,25 389,25 0,00 389,25 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 7,86 7,86 7,86 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 397,11 397,11 397,11 0,00 397,11 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 25 560,75 25 560,75 0,00 0,00 0,00 25 560,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 516,14 516,14 0,00 0,00 0,00 516,14 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 26 076,89 26 076,89 0,00 0,00 0,00 26 076,89 0,00 0,00 
przed zmianą 3 203 633,75 3 203 633,75 0,00 3 203 633,75 3 203 633,75 1 551 712,00 405 676,37 1 146 035,63 1 651 921,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 274,09 35 274,09 0,00 35 274,09 35 274,09 33 557,95 0,00 33 557,95 1 716,14 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 3 238 907,84 3 238 907,84 0,00 3 238 907,84 3 238 907,84 1 585 269,95 405 676,37 1 179 593,58 1 653 637,89 0,00 0,00 
 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 6



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr UG.0050.40.2025 
Wójta Gminy Troszyn 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków związanych z przeniesieniem rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 10 029 081,45 4 564 081,45 4 235 581,45 3 781 669,45 453 912,00 0,00 239 000,00 89 500,00 0,00 5 465 000,00 5 465 000,00 275 000,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja 

publiczna 

po zmianach 10 039 081,45 4 574 081,45 4 245 581,45 3 781 669,45 463 912,00 0,00 239 000,00 89 500,00 0,00 5 465 000,00 5 465 000,00 275 000,00 

przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 302 000,00 202 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 

po zmianach 292 000,00 192 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed zmianą 300 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 290 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 58 114 855,64 31 615 841,31 24 998 137,42 15 740 643,56 9 257 493,86 2 444 000,00 3 060 829,89 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 58 114 855,64 31 615 841,31 24 998 137,42 15 740 643,56 9 257 493,86 2 444 000,00 3 060 829,89 712 874,00 400 000,00 26 499 014,33 26 499 014,33 7 210 977,00 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 7



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2025 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się  dochody bieżące ogółem o kwotę 35.692,06 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 239,85 zł dochody z tytułu wpływu dodatkowej kwoty dotacji celowej na realizację zadań zleconych 

przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 1.200,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych przeznaczonej na 

wypłatę diet dla mężów zaufania biorących udział w I turze wyborów Prezydenta RP, (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 33.310,24 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych przeznaczonej 

na wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały ćwiczeniowe lub edukacyjne oraz koszty obsługi tego zadania zleconego,  

(patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 417,97 zł dochody z tytułu wpływu środków z funduszu pomocy przeznaczonych na wyposażenie 

szkół  w podręczniki, materiały ćwiczeniowe lub edukacyjne dla dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 524,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych przeznaczonej na 

wypłatę wynagrodzeń za sprawowanie opieki nad osobami ubezwłasnowolnionymi oraz koszty obsługi tego zadania 

zleconego,  (patrz także zał. nr 3). 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące  ogółem  o kwotę 35.692,06 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 239,85 zł wydatki na realizację zadań zleconych przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 1.200,00 zł wydatki na realizację zadań zleconych przeznaczone na wypłatę diet dla mężów zaufania 

biorących udział w I turze wyborów Prezydenta RP, (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 33.310,24 zł wydatki na realizację zadań zleconych przeznaczone na wyposażenie szkół  w 

podręczniki, materiały ćwiczeniowe lub edukacyjne oraz koszty obsługi tego zadania zleconego, (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 417,97 zł wydatki przeznaczone na wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały ćwiczeniowe lub 

edukacyjne dla dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 524,00 zł wydatki na realizację zadań zleconych przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń za 

sprawowanie opieki nad osobami ubezwłasnowolnionymi oraz koszty obsługi tego zadania zleconego, (patrz także zał. nr 

3). 

W załączniku Nr 4 przenosi się z rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn  na 2024 r. kwotę 10.000,00zł, zwiększając 

wydatki przeznaczone na zakup materiałów promocyjnych oraz organizację i obsługę stoiska promocyjnego gminy Troszyn 

na lokalnych ogólnodostępnych imprezach plenerowych. 

 

 

 

Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: F13D1E80-FB63-4C6C-B051-0D6885710CF1. Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.40.2025 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4


	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2025 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2025 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2025 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie wydatków związanych z przeniesieniem rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Uzasadnienie

